
1230 .fonda Nodieva Aija (dz. 1932), mākslas zinātniece
(arhīva fonda nosaukums)

1v uzskaites saraksts par 1916. - 2004. gadu
(uzskaites saraksta numurs)

Dokumentu glabāšanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācijas nesēja forma: tekstuālie dokumenti, papīrs
Glabājamās vienības nosaukums

Glabājamās vienības datējums

A
p

jo
m

s

Piezīmes

1 1 1959 1968 3

1 2 1974 1990 3

2 3 1973 1990 43

2 4 Dažādu personu A. Nodievai sūtītās vēstules. 1975 1982 13

2 5 1975 1975 2

(arhīva fonda 
numurs)

Sērijas/ 

sērijas 

apakšlīmeņa 

uzziņu kods

Glabājamā

s vienības 

numurs

A
p

jo
m

a 
m

ēr
vi

en
īb

a

S
ai

st
īt

ās
 

ap
ra

ks
ta

 
vi

en
īb

as
 u

zs
k

ai
te

s 
k

od
s 

(h
ib

rī
d

lie
tā

m
)

 no  līdz

A. Nodievas LPSR Kultūras darbinieku arodbiedrības biedra 
karte un biedra naudas maksājumu kartītes.

Doku
menti

arī krievu 
valodā

Jāzepa Vītola Latvijas Valsts konservatorijas izziņa par A. 
Nodievas nodarbinātību, A. Nodievas izveidotās un vadītās 
mākslas galerijas "Ars Longa" kases izdevumu orderis par 
algām un zīmīte par pretenziju neizraisīšanu sakarā ar avāriju, 
kurā bija iesaistīta A. Nodieva.

Doku
menti

A. Nodievai sūtītās apsveikumu kartītes un ielūgumi uz mākslas 
izstāžu atklāšanām.

Doku
menti

Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
pievienota arī 
1 fotogrāfija 
un 1 foto 
negatīvs

Jāņa Kakša A. Nodievai sūtītā vēstule un viņas raksta "Aklo 
vistiņu melanholija", kas publicēts laikrakstā "Literatūra un 
Māksla", recenzija.

Doku
menti



3,1 6 1979 1980 49

3,1 7 1981 1981 1

3,1 8 1981 1981 8

3,1 9 1987 1988 2

3,2 10 1969 1977 21

3,2 11 1962 1977 69

3,2 12 1957 1977 30

A. Nodievas grāmatā "Latviešu jaunākā glezniecība" 
reproducēto un reproducēšanai paredzēto latviešu mākslinieku 
darbu saraksti.

Doku
menti

A. Nodievas grāmatas "Latviešu jaunākā glezniecība" 
tipogrāfiskais paraugnovilkums (ar labojumiem).

Doku
menti

A. Nodievas grāmatas "Latviešu jaunākā glezniecība" 
manuskripta fragmenti (mašīnrakstā).

Doku
menti

A. Nodievas referāta "Laikabiedra tēls jaunākajā latviešu 
padomju portretu glezniecībā" manuskripti (arī ar labojumiem).

Doku
menti

teksts iekļauts 
1981. gadā 
izdotajā A. 
Nodievas 
grāmatā 
"Latviešu 
jaunākā 
glezniecība"

A. Nodievas sakrātie dokumenti (grāmatai par latviešu 
keramiku) par Olitu Āboliņu un Skaidrīti Cihovsku - biogrāfija, 
A. Nodievas rakstīti teksti (rokrakstā un mašīnrakstā), radio 
raidījuma interviju pieraksti, izstādes katalogs, rakstu par O. 
Āboliņu izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem, A. 
Nodievas piezīmes u.c.

Doku
menti

A. Nodievas sakrātie dokumenti (grāmatai par latviešu 
keramiku) par Jāni Dimzu-Dimmi, Maigu Dimzu-Dimmi, 
Mirdzu Dreimani, Ritu Einbergu, Frīdu un Rūdolfu 
Heimrātiem, Pēteri Kļaviņu, Daini Krastiņu, Izabellu Krolli un 
Georgu Kruglovu - interviju pieraksti, A. Nodievas raksti, 
noraksti, piezīmes, rakstu par viņiem izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem, izstāžu katalogi u.c.

Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
pievienotas 7 
fotogrāfijas

A. Nodievas sakrātie dokumenti (grāmatai par latviešu 
keramiku) par Māru Linkaiti un Pēteri Martinsonu - A. 
Nodievas rakstīti teksti (rokrakstā un mašīnrakstā), piezīmes, 
noraksti, darbu reprodukcijas, rakstu par viņiem izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem u.c.

Doku
menti



3,2 13 1955 1985 24

3,2 14 1963 1978 29

3,2 15 1967 1975 69

3,2 16 1964 1979 69

3,2 17 1970 1975 115

3,2 18 1971 1977 59

A. Nodievas sakrātie dokumenti (grāmatai par latviešu 
keramiku) par Latvīti Mednieci - biogrāfija, A. Nodievas 
rakstīti teksti (rokrakstā un mašīnrakstā), radio raidījuma 
intervijas pieraksti, rakstu par viņu izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem, izstādes katalogs, darbu 
reprodukcijas, A. Nodievas piezīmes par L. Mednieci u.c.

Doku
menti

pievienotas 2 
L. Mednieces 
fotogrāfijas, 
piezīmju 
bloknots ietver 
arī piezīmes 
par keramiķēm 
Ritu Einbergu, 
Frīdu Heimrāti 
un Olitu 
Āboliņu

A. Nodievas sakrātie dokumenti (grāmatai par latviešu 
keramiku)  par Irēnu un Antonu Megņiem, Margitu Melnalksni, 
Helgu Melnbārdi-Krisbergu  - biogrāfija, A. Nodievas rakstīti 
teksti, noraksti, piezīmes, radio raidījumu teksti, to skaitā 
intervijas (rokrakstā un mašīnrakstā), izstāžu katalogi u.c.

Doku
menti

H. 
Melnbārdes-
Krisbergas 
izstāžu 
katalogi ir ar 
mākslinieces 
autogrāfu

A. Nodievas sakrātie dokumenti (grāmatai par latviešu 
keramiku) par Natāliju Menteli, Kornēliju un Māri Ozoliņiem, 
Sarmīti Ozoliņu, Ingrīdu Ģelzi-Ozoliņu, Silviju Šmidkenu un 
Leonu Lukšo, Ilgu Vanagu un Aiju Zīli  - interviju pieraksti, A. 
Nodievas raksti, noraksti, piezīmes, rakstu par viņiem 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem, darbu reprodukcijas, 
izstāžu katalogi u.c.

Doku
menti

pievienotas 7 
fotogrāfijas, 6 
foto negatīvi 
un 3 foto 
diapozitīvi

A. Nodievas sakrātie rakstu par dažādām Latvijas PSR un 
Lietuvas PSR keramikas darbu izstādēm (grāmatai par latviešu 
keramiku) izgriezumi un darbu reprodukcijas.

Doku
menti

arī krievu 
valodā

Dažādas A. Nodievas piezīmes, noraksti, bibliogrāfiski saraksti 
u.tml. grāmatai par latviešu keramiku.

Doku
menti

datējums 
aptuvens, arī 
krievu valodā

A. Nodievas grāmatas par latviešu keramiku manuskripta 
fragmenti (rokrakstā un mašīnrakstā), attēlu saraksti, grāmatas 
recenzija, keramiķu īsbiogrāfijas, keramikas izstāžu katalogi, A. 
Nodievas raksts par keramikas vēsturi u.c.

Doku
menti

arī krievu un 
lietuviešu 
valodā



3,2 19 1973 1973 1

3,2 20 1974 1974 35

3,2 21 1975 1978 28

3,3 22 1957 1985 16

3,3 23 1965 1986 28

3,3 24 1974 1984 18

3,3 25 1977 1988 7

3,3 26 1978 1984 14

3,3 27 1978 1988 20

A. Nodievas līgums ar izdevniecību "Liesma" par grāmatas 
"Latviešu keramika" izdošanu.

Doku
menti

A. Nodievas apkopotās dažādu latviešu keramiķu biogrāfiskas 
anketas (pašu mākslinieku rakstītās un A. Nodievai atsūtītās). 
Kārtotas alfabēta secībā pēc mākslinieku uzvārdiem no D-Ž.

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas rakstu par latviešu keramiku un interviju ar 
dažādiem latviešu keramiķiem radio raidījumiem manuskripti 
(rokrakstā un mašīnrakstā).

Doku
menti

arī krievu 
valodā

Anša Artuma mākslas darbu personālizstāžu un izstāžu, kurās 
viņš piedalījies ar saviem darbiem, katalogi (diviem 
personālizstāžu katalogiem ievadu rakstījusi A. Nodieva).

Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
vienam A. 
Artuma 
personālizstād
es katalogam 
pievienota A. 
Artuma 
rakstīta 
vēstule A. 
Nodievai

A. Nodievas apkopotā informācija par Anša Artuma mākslas 
darbu atrašanās vietām Latvijas PSR muzejos.

Doku
menti

Dažādi A. Nodievas sakrātie dokumenti par Ansi Artumu - 
dažādu autoru rakstu par viņu noraksti, rakstu (to skaitā arī 2 A. 
Nodievas raksti) par A. Artumu izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem, A. Artuma autogrāfi u.c.

Doku
menti

A. Nodievas scenāriji un piezīmes raidījumam un filmām par 
Ansi Artumu.

Doku
menti

Anša Artuma A. Nodievai sūtītās vēstules, telegrammas un 
atklātnes.

Doku
menti

A. Nodievas rakstu par Ansi Artumu dažādiem periodiskajiem 
u.c. izdevumiem manuskripti (rokrakstā un mašīnrakstā), sarunu 
ar A. Artumu un citas informācijas par A. Artumu un viņa 
daiļradi pieraksti, piezīmes.

Doku
menti



3,3 28 1980 1986 17

3,3 29 1981 1981 2

3,3 30 1981 1981 10

3,4 31 1968 1985 17

3,4 32 1980 1984 1

3,4 33 1980 1987 40

3,4 34 1984 2000 49

3,4 35 1989 1990 2

3,4 36 1990 1999 2

3,5 37 1937 1977 7

3,5 38 1965 1982 30

A. Nodievas monogrāfijas par Ansi Artumu manuskripts un tajā 
reproducēto A. Artuma mākslas darbu saraksti.

Doku
menti

Latvijas PSR Mākslas fonda autorlīgums ar A. Nodievu par 
monogrāfijas "Ansis Artums" uzrakstīšanu.

Doku
menti

Dokumenti par Anša Artuma gleznošanu Piebalgā un tur 
sarīkoto ekspresizstādi - raksta izgriezums no periodiskā 
izdevuma "Padomju Druva", fotogrāfijas un foto negatīvi.

Doku
menti

pievienotas 7 
A. Artuma 
gleznu 
fotogrāfijas un 
2 foto negatīvi

Birutas Baumanes gleznu izstāžu katalogi, mākslas darbu 
reprodukcijas un rakstu par viņu izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem.

Doku
menti

arī lietuviešu 
un krievu 
valodā

A. Nodievas piezīmju par Birutu Baumani un viņas daiļradi 
klade.

Doku
menti

A. Nodievas piezīmes, noraksti un Birutas Baumanes mākslas 
darbu un literatūras par mākslinieci saraksti grāmatai par B. 
Baumani.

Doku
menti

A. Nodievas grāmatas "Dzīves krāsas: Birutas Baumanes 
glezniecība" manuskriptu fragmenti (rokrakstā un mašīnrakstā).

Doku
menti

arī krievu un 
angļu valodā

A. Nodievas grāmatas "Dzīves krāsas: Birutas Baumanes 
glezniecība" tipogrāfiskie paraugnovilkumi (ar labojumiem).

Doku
menti

A. Nodievas grāmatas "Dzīves krāsas: Birutas Baumanes 
glezniecība" manuskripti (ar autores labojumiem).

Doku
menti

Arvīda un Margas Spertālu personālizstāžu un izstāžu, kurās 
viņi piedalījušies ar saviem darbiem, katalogi.

Doku
menti

A. Nodievas raksti par Margu Spertāli, sarunu ar viņu pieraksti 
(rokrakstā un mašīnrakstā) un sakrātie dokumenti par M. 
Spertāli - biogrāfija, A. Nodievas piezīmes (to skaitā arī 
piezīmju par M. un A. Spertālu daiļradi blociņi), noraksti, M. 
Spertāles vēstule A. Nodievai u.c.

Doku
menti

pievienoti 2 V. 
Tones 
gleznota M. 
Spertāles 
portreta foto 
negatīvi



3,5 39 1982 1987 62

3,5 40 1986 1999 12

3,5 41 1999 1999 1

3,6 42 1916 1982 158

3,6 43 1931 1981 9

3,6 44 1960 1980 171

A. Nodievas piezīmes un noraksti par A. un M. Spertālu 
darbību Jelgavas Latviešu teātrī u.c., A. Nodievas grāmatā par 
Spertāliem reproducēto mākslas darbu, to atrašanās vietu 
saraksti, izstāžu saraksti un dažādi sakrātie dokumenti par A. un 
M. Spertālu daiļradi.

Doku
menti

A. Nodievas grāmatas par Arvīdu un Margu Spertāliem 
manuskripts un tā fragmenti ar labojumiem (rokrakstā un 
mašīnrakstā) un Skaidrītes Cielavas un Ausmas Balcerbules 
atsauksmes par manuskriptu.

Doku
menti

A. Nodievas grāmatas "Spertāli" manuskripts (mašīnrakstā). 4. 
eksemplārs.

Doku
menti

Rakstu par Konrādu Ubānu izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem, A. Nodievas veiktie dažādu autoru rakstu par K. 
Ubānu un viņa mākslas darbiem noraksti no periodiskiem u.c. 
izdevumiem, interviju ar viņu pieraksti, piezīmes, vēstules A. 
Nodievai saistībā ar K. Ubānu, Kārļa Lejnieka, Pētera Upīša 
u.c. atmiņas par K. Ubānu u.tml.

Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
pievienotas arī 
2 fotogrāfijas

Konrāda Ubāna mākslas darbu, darbu personālizstādes, 75 gadu 
dzimšanas dienai veltītās darbu izstādes un Rīgas Mākslinieku 
grupas izstādes, kurā ar saviem darbiem piedalījies arī K. 
Ubāns, katalogi un ielūgumi.

Doku
menti

Rīgas 
Mākslinieku 
grupas 
izstādes 
katalogs ir ar 
K. Ubāna 
autogrāfu

A. Nodievas piezīmes un noraksti par Konrāda Ubāna dzīvi un 
daiļradi no 1910. gada līdz 1950. gadam.

Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums 
hronoloģiskā 
secībā 
atbilstoši 
dzīves un 
radošās 
darbības 
gaitām



3,6 45 Konrāda Ubāna autobiogrāfija (mašīnrakstā). 10.01.1961 10.01.1961 1

3,6 46 A. Nodievas raksti par Konrādu Ubānu. 1969 1983 7

3,6 47 Konrāda Ubāna mākslas darbu reprodukcijas. 1970 1980 130

3,6 48 1974 1983 37

3,6 49 1975 1982 10

3,6 50 1978 1978 1

3,6 51 1978 1978 1

3,6 52 1978 1978 11

3,6 53 02.02.1978 02.02.1978 1 krievu valodā

Doku
menti

Doku
menti

Doku
menti

datējums 
aptuvens

Konrāda Ubāna mākslas darbu attēlu, kas publicēti A. Nodievas 
monogrāfijā un albumā par K. Ubānu, saraksti, to atrašanās 
vietas, K. Ubāna dalības izstādēs saraksti un literatūras par K. 
Ubānu un viņa daiļradi saraksti.

Doku
menti

A. Nodievas recenziju par Lidijas Palepas-Ubānes 
personālizstādi manuskripti (rokrakstā), piezīmes, L. Palepas-
Ubānes vēstule A. Nodievai, darbu saraksts, izstādes katalogs ar 
A. Nodievas rakstītu tekstu u.c.

Doku
menti

A. Nodievas Jāzepa Vītola Latvijas Valsts konservatorijas 
disertācijas "Konrāda Ubāna daiļrade" manuskripts 
(mašīnrakstā).

Doku
menti

A. Nodievas Jāzepa Vītola Latvijas Valsts konservatorijas 
disertācijas "Latvijas PSR Tautas mākslinieka Konrāda Ubāna 
daiļrade un viņa nozīme ainavu glezniecības attīstībā" 
manuskripts (mašīnrakstā, ar labojumiem).

Doku
menti

A. Nodievas rakstīti scenāriji filmai un TV raidījumiem par 
Konrādu Ubānu, kas veltīti viņa 85 gadu dzimšanas dienai, 
piezīmes, scenāriju melnraksti, A. Nodievas intervijas ar K. 
Ubānu saistībā ar viņa 85 gadu dzimšanas dienu pieraksts.

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

Izraksts no Jāzepa Vītola Latvijas Valsts konservatorijas 
padomes sēdes protokola par A. Nodievas disertācijas "Konrāda 
Ubāna daiļrade" apspriešanu un izvirzīšanu aizstāvēšanai.

Doku
menti



3,6 54 1979 2004 76

3,6 55 1982 1982 15

3,6 56 1982 1982 1

3,6 57 1982 1982 128

3,6 58 1987 2004 190

3,6 59 1987 2004 1

3,6 60 1988 1988 6

3,7 61 1949 1954 1

A. Nodievas noraksti un piezīmes viņas sastādītajam krājumam 
"Laikmets vēstulēs. Latviešu jauno mākslinieku sarakste (1914-
1920)" (2004) un grāmatā iekļauto attēlu saraksts.

Doku
menti

pievienotas arī 
3 fotogrāfijas, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sastādītais Konrāda Ubāna mākslas darbu 
reprodukciju albums un albuma fragmenti (tipogrāfiskie 
paraugnovilkumi).

Doku
menti

A. Nodievas Jāzepa Vītola Latvijas Valsts konservatorijas 
disertācijas "Latvijas PSR Tautas mākslinieka Konrāda Ubāna 
daiļrade un viņa nozīme latviešu ainavu glezniecības attīstībā" 
priekšaizstāvēšanas manuskripts (mašīnrakstā).

Doku
menti

Konrāda Ubāna mākslas darbu reprodukcijas A. Nodievas 
sastādītajam K. Ubāna darbu albumam.

Doku
menti

A. Nodievas veiktie Konrāda Ubāna sarakstes (05.12.1914. - 
04.01.1920) ar Jāzepu Grosvaldu (galvenokārt), Kārli 
Johansonu, Valdemāru Toni, Kārli Krūzu, Romanu Sutu un 
Aleksandru Drēviņu noraksti (mašīnrakstā, rokrakstā) viņas 
sastādītajam krājumam "Laikmets vēstulēs. Latviešu jauno 
mākslinieku sarakste (1914-1920)" (2004).

Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas rakstīti viņas sastādītajā krājumā "Laikmets 
vēstulēs. Latviešu jauno mākslinieku sarakste (1914-1920)" 
(2004) iekļauto vēstuļu komentāri (ietverti krājumā).

Doku
menti

datējums 
aptuvens

A. Nodievas manuskripts "Pastaigas ar Ubānu" trijos 
eksemplāros (ar pielikumiem - A. Nodievas zīmētām shēmām).

Doku
menti

Gunāra Zemgala kā Jaņa Rozentāla Rīgas mākslas vidusskolas 
audzēkņa personas lieta.

Doku
menti



3,7 62 1956 1971 14

3,7 63 1956 1981 68

3,7 64 1960 1987 37

3,7 65 1983 1984 8

3,7 66 11.03.1983 11.03.1983 1 krievu valodā

3,7 67 1989 1989 1

3,7 68 1989 1989 19

LPSR Valsts akadēmiskā drāmas teātra izrāžu, kurām Gunārs 
Zemgals veidojis scenogrāfiju, programmas.

Doku
menti

lielākā daļa 
programmu 
vāka iekšpusē 
satur veltījuma 
tekstus G. 
Zemgalam

A. Nodievas sakrātie dokumenti monogrāfijai par Gunāru 
Zemgalu - rakstu par viņu un teātra nozari izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem un periodiskie izdevumi ar rakstiem 
par G. Zemgalu.

Doku
menti

arī krievu 
valodā

A. Nodievas sakrātie dokumenti monogrāfijai par Gunāru 
Zemgalu - piezīmes, raksts par G. Zemgalu, G. Zemgala raksts 
par Ģirtu Vilku, LPSR Valsts akadēmiskā drāmas teātra līgums 
ar G. Zemgalu par scenogrāfijas izveidi izrādei "Tālais ceļš", 
izstāžu, kurās viņš piedalījies ar saviem darinātajiem plakātiem, 
saraksts, teātra izrāžu, kurām viņš veidojis scenogrāfiju, 
saraksti, izstāžu katalogi u.c.

Doku
menti

A. Nodievas sarunu ar dažādiem latviešu aktieriem un 
režisoriem pieraksti (rokrakstā), kas izmantoti viņas 
monogrāfijā par Gustavu Zemgalu.

Doku
menti

Latvijas PSR Mākslas fonda līgums ar A. Nodievu par 
monogrāfijas "Gunārs Zemgals" uzrakstīšanu.

Doku
menti

A. Nodievas monogrāfijas par Gunāru Zemgalu manuskripts 
(rokrakstā, ar autores labojumiem un pielikumiem).

Doku
menti

A. Nodievas monogrāfijas par Gunāru Zemgalu manuskripta 
fragmenti (mašīnrakstā) ar pielikumiem (G. Zemgala darbu, 
dalības izstādēs, monogrāfijā izmantotās literatūras u.c. 
saraksti).

Doku
menti



3,8 69 1959 1974 51

3,8 70 1965 1980 37

3,8 71 1965 1985 40

3,8 72 1966 1980 21

3,8 73 1967 1986 64

3,8 74 1970 1980 11

3,8 75 1973 1974 6

A. Nodievas rakstīts scenārijs (ar labojumiem) raidījumam no 
cikla "Mūsu mākslinieki" - "Jānim Liepiņam - 80", rakstu un J. 
Liepiņa gleznu reprodukciju izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem, piezīmes par J. Liepiņu, raidījumā izmantotās viņa 
darbu fotogrāfijas, foto negatīvi un diapozitīvi.

Doku
menti

pievienotas 17 
L. Liepiņa 
mākslas darbu 
fotogrāfijas, 7 
gleznu foto 
diapozitīvi un 
15 gleznu foto 
negatīvi

A. Nodievas radio interviju ar dažādiem latviešu māksliniekiem 
pieraksti.

Doku
menti

datējums 
aptuvens

A. Nodievas rakstīti scenāriji (mašīnrakstā) un ar piezīmēm 
dažādiem televīzijas raidījumiem par mākslu.

Doku
menti

datējums 
aptuvens

A. Nodievas rakstu par latviešu ainavu glezniecību manuskripti, 
manuskriptu fragmenti un piezīmes tiem.

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

Dažādu A. Nodievas rakstu par mākslu, izstāžu recenziju u. tml. 
manuskripti, manuskriptu fragmenti (rokrakstā un mašīnrakstā) 
un piezīmes tiem.

Doku
menti

A. Nodievas rakstu par Andri Freibergu manuskripti (rokrakstā 
un mašīnrakstā, ar autores labojumiem).

Doku
menti

datējums 
aptuvens, arī 
krievu valodā, 
pievienota arī 
1 vēstule, kas 
saistīta ar 
raksta par A. 
Freibergu 
publicēšanu

A. Nodievas rakstu darba "Viņš nesa savas laimes zvaigzni pats 
sevī... (par vienu no latviešu profesionālās glezniecības 
pamatlicējiem K. Hūnu)" manuskripti (rokrakstā un 
mašīnrakstā), rakstu izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem, 
piezīmes un noraksti par Kārli Hūnu.

Doku
menti

arī krievu 
valodā



3,8 76 1973 1978 74

3,8 77 1974 1975 26

3,8 78 1975 1975 6

3,8 79 1975 1978 26

3,8 80 1975 1980 18

3,8 81 1976 1976 4

3,8 82 1976 1976 2

A. Nodievas rakstu, referātu un recenziju par latviešu 
scenogrāfiju manuskripti (rokrakstā un mašīnrakstā) un dažādi 
sakrātie dokumenti par šo tēmu - piezīmes, noraksti, scenogrāfu 
atsūtītās biogrāfijas (atbildes uz A. Nodievas sūtīto anketu 
jautājumiem) u.c.

Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas rakstu par Ilmāru Blumbergu un intervijas ar viņu 
manuskripti, to fragmenti (rokrakstā, mašīnrakstā), piezīmes, 
melnraksti, I. Blumberga rakstīta viņa īsbiogrāfija, scenogrāfijas 
darbu saraksts, izstādes, kurā viņš piedalījies ar saviem darbiem, 
katalogs u.c.

Doku
menti

arī krievu 
valodā

A. Nodievas raksts (rokrakstā) par latviešu padomju glezniecību 
un piezīmes tam.

Doku
menti

pievienotas 2 
fotogrāfijas, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas rakstīti scenāriji (rokrakstā un mašīnrakstā) 
televīzijas raidījumam un radiouzvedumam par Mikelandželo 
Buonarroti un melnraksti, noraksti un piezīmes tiem.

Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā

A. Nodievas rakstu par Līviju Andrukaitīti manuskripti 
(rokrakstā un mašīnrakstā), intervija ar viņu, piezīmes un L. 
Andrukaitītes mākslas darbu fotogrāfijas.

Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
pievienotas 11 
L. 
Andrukaitītes 
mākslas darbu 
fotogrāfijas

A. Nodievas recenzijas par starptautisko keramikas biennāli 
Valorisā (Vallauris), Francijā manuskripti (rokrakstā un 
mašīnrakstā), piezīmes un A. Nodievas intervija ar keramiķi 
Ritu Einbergu par šo biennāli (viņa to apmeklēja kopā ar A. 
Nodievu) un tajā eksponētajiem padomju mākslinieku darbiem.

Doku
menti

A. Nodievas raksta "Virzība. Kurp?" par latviešu lietišķo 
mākslu manuskripti (rokrakstā un mašīnrakstā).

Doku
menti



3,8 83 1976 1976 8

3,8 84 1976 1977 6

3,8 85 1977 1977 3

3,8 86 1977 1977 30

3,8 87 1982 1990 3

4 88 1965 1970 5

4 89 1965 1970 141

4 90 1965 1985 126

4 91 1965 1985 163

5 92 1931 1979 82

5 93 1932 1940 32

5 94 1934 1978 114

A. Nodievas rakstu par glezniecību " Laikmeta dokuments. Bet 
"laikmeta tēma"?" un "Augšanas process vai pašmērķība?" 
melnraksti un manuskripti (rokrakstā un mašīnrakstā).

Doku
menti

A. Nodievas raksta "Tautas mākslinieks" par Kārli Sūniņu 
manuskripti (rokrakstā un mašīnrakstā), piezīmes un noraksti.

Doku
menti

A. Nodievas raksta par 4. Tallinas grafikas triennāli 
manuskripts un triennāles katalogi.

Doku
menti

arī krievu un 
igauņu valodā

A. Nodievas teksti par mākslu radio raidījumiem un piezīmes 
tiem.

Doku
menti

A. Nodievas raksta "Krāsa: aksioma un paradokss" manuskripti 
(mašīnrakstā) ar labojumiem.

Doku
menti

datējums 
aptuvens

A. Nodievas studiju laika Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijas Mākslas vēstures neklātienes nodaļā kontroldarbi un 
referāti (rokrakstā un mašīnrakstā).

Doku
menti

A. Nodievas studiju laika Latvijas PSR Valsts Mākslas 
akadēmijas Mākslas vēstures neklātienes nodaļā lekciju 
pieraksti, eksāmenu jautājumu saraksti u. tml.

Doku
menti

Dažādas A. Nodievas piezīmes un noraksti par latviešu un 
ārzemju mākslu.

Doku
menti

datējums 
aptuvens

Dažādas A. Nodievas piezīmes un noraksti par latviešu un 
ārzemju mākslu.

Doku
menti

datējums 
aptuvens

A. Nodievas sakrātie dokumenti par dažādiem latviešu 
māksliniekiem - rakstu par viņiem un mākslas darbu 
reprodukciju izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem. Kārtots 
pēc mākslinieku uzvārdiem alfabēta secībā no A - P.

Doku
menti

arī krievu 
valodā

A. Nodievas sakrātie dažādu latviešu mākslinieku darbu un 
izstāžu recenziju izgriezumi no mēnešraksta "Daugava".

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sakrātie dokumenti par dažādiem latviešu 
māksliniekiem - piezīmes, raksti, rakstu par viņiem un mākslas 
darbu reprodukciju izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem. 
Kārtots pēc mākslinieku uzvārdiem alfabēta secībā no R - Z.

Doku
menti



5 95 1934 1982 180

5 96 1938 1938 1 arī itāļu valodā

5 97 1955 1973 104

5 98 1956 1979 156

5 99 1959 1975 5

5 100 1960 2000 172

5 101 1963 1973 116

5 102 1964 1972 22

5 103 1965 1983 42

5 104 A. Nodievas sakrātie latviešu mākslas izstāžu katalogi. 1966 1984 26

A. Nodievas sakrātie rakstu par Latvijas PSR un ārzemju 
grafiku un grafikas darbu reprodukciju izgriezumi no 
periodiskajiem izdevumiem.

Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

Latvijas Izglītības ministrijas Voldemāram Jākobsonam 
izsniegta apliecība par to, ka viņš mākslas vēstures studiju 
nolūkos nosūtīts komandējumā uz Itāliju un Grieķiju.

Doku
menti

A. Nodievas sakrātie rakstu par Latvijas PSR tēlniecību un 
mākslas darbu reprodukciju izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem.

Doku
menti

arī krievu 
valodā, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sakrātie rakstu par Latvijas PSR glezniecību un 
mākslas darbu reprodukciju izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem

Doku
menti

arī krievu un 
vācu valodā, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sakrātie Herberta Dubina, Induļa Rankas, Pētera 
Upīša un Voldemāra Šusta raksti par mākslu.

Doku
menti

A. Nodievas izraksti par latviešu mākslu, galvenokārt 20. 
gadsimta 1. puses, (atsevišķiem māksliniekiem, izstādēm u.c. 
norisēm mākslā) no dažādiem izdevumiem, piezīmes u. tml.

Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sakrātie rakstu (galvenokārt recenziju) par latviešu 
teātri, aktieriem, režisoriem, izrāžu scenogrāfiju u.tml. 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem.

Doku
menti

A. Nodievas sakrātie rakstu par PSRS un Latvijas PSR 
arhitektūru un dizainu izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem.

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sakrātie rakstu par Latvijas PSR lietišķo mākslu 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem.

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

Doku
menti

arī krievu 
valodā



5 105 1966 1981 5

5 106 1968 1981 57

5 107 1969 1979 146

5 108 1970 1980 114

5 109 1970 1980 9 krievu valodā

5 110 1971 1972 8

5 111 1971 1978 50

5 112 1974 1974 20

Tatjanas Kačalovas disertācijas par Vilhelmu Purvīti un viņa 
skolu autoreferāts, Mākslas dienu programmas, izdevums par 
Latvijas PSR Valsts prēmiju literatūrā un mākslā laureātiem un 
PSRS un Čehoslovākijas Sociālistiskās Republikas mākslas 
izstādes katalogs.

Doku
menti

arī krievu 
valodā

A. Nodievas sakrātie rakstu par estētiku, mākslas vēsturi, 
dažādām mākslas norisēm u. tml. izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem.

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sakrātie rakstu par Latvijas PSR glezniecību un 
mākslas darbu reprodukciju izgriezumi no dažādiem 
izdevumiem

Doku
menti

saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

Dažādu latviešu mākslinieku glezniecības darbu saraksti, kārtoti 
alfabēta secībā pēc mākslinieku uzvārdiem no A - Z.

Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
saglabāts A. 
Nodievas 
kārtojums

A. Nodievas sakrātie PSRS Mākslinieku savienības izdotie 
žurnāli par mākslu.

Doku
menti

A. Nodievas sakrātie rakstu par ārzemju mākslu un arhitektūru, 
mākslas darbu zādzībām u. tml. izgriezumi no periodiskajiem 
izdevumiem.

Doku
menti

A. Nodievas sakrātās Leona Paegles Valsts Valmieras drāmas 
teātra, Andreja Upīša Latvijas PSR Valsts akadēmiskā drāmas 
teātra, Latvijas PSR Valsts Akadēmiskā Jāņa Raiņa Dailes 
teātra, Latvijas PSR Valsts ar Darba Sarkanā Karoga ordeni 
apbalvotā Akadēmiskā operas un baleta teātra un ar ordeni 
"Goda Zīme" apbalvotā Ļeņina komjaunatnes Latvijas PSR 
Valsts Jaunatnes teātra izrāžu programmas.

Doku
menti

arī krievu 
valodā

A. Nodievas sakrātie dokumenti par Andri Freibergu - piezīmes, 
noraksti, izrāžu, kurām viņš veidojis scenogrāfiju, saraksts, 
izrādes "Kapteiņa Granta bērni" programma, Māras Ķimeles un 
A. Nodievas intervija ar A. Freibergu u.c.

Doku
menti

pievienotas 2 
A. Freiberga 
veidotās 
scenogrāfijas 
teātra izrādēm 
fotogrāfijas



5 113 1974 1983 104

113 (simt trīspadsmit)
glabājamās vienības no Nr. 1 līdz Nr. 113

(skaits cipariem un vārdiem)

tai skaitā: litera numuri:           izlaistie numuri:
(skaits cipariem un vārdiem)

113 (simt trīspadsmit)        glabājamās vienības.

Izstrādātājs: K. Mateja LNA LVA PFĀDN galvenā arhīviste

V. Uzvārds (amats)

A. Nodievas sakrātie rakstu (galvenokārt recenziju) par latviešu 
teātri, aktieriem, režisoriem, izrāžu scenogrāfiju u.tml. 
izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem.

Doku
menti

Šajā uzskaites saraksta 
daļā iekļautas:

Uzskaites sarakstā kopā  
ir

                           (skaits cipariem un vārdiem)


	1-v

